
 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 
ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ VERTINIMO KOMITETŲ DARBO 
REGLAMENTO PATVIRTINIMO 

2023 m. birželio 26 d. Nr. V-899 
Vilnius 

 
(TAR, 2023 06 26, Identifikacinis kodas 2023-12740) 

2024 03 28 V-360 TAR, 2024 03 28, Identifikacinis kodas 2024-05575, įsigalioja 2025 03 29 

Vadovaudamasi Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. ISAK-2391 „Dėl Brandos 
egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir Lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos organizavimo ir 
vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 119 punktu, Valstybinių brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo 
tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. rugsėjo 11 d. 
įsakymu Nr. V-1187 „Dėl Valstybinių brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“, 118 punktu: 

 
1. T v i r t i n u  Valstybinių brandos egzaminų vertinimo komitetų darbo reglamentą (pridedama). 
2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. 

liepos 16 d. įsakymą Nr. V-1072 „Dėl Valstybinių brandos egzaminų vertinimo komiteto darbo reglamento 
patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

Teisingumo ministrė, laikinai einanti  
švietimo, mokslo ir sporto ministro pareigas  EWELINA DOBROWOLSKA 

 
 
 

2025 04 25 V-475 TAR, 2025 04 25, Identifikacinis kodas 2025-07439, nauja redakcija nuo 2025 04 26 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo  
ir sporto ministro 2023 m. birželio 26 d.  
įsakymu Nr. V-899 
(Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo  
ir sporto ministro 2025 m. balandžio 25 d.  
įsakymo Nr. V-475 redakcija) 

VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ VERTINIMO KOMITETŲ DARBO 
REGLAMENTAS 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Valstybinių brandos egzaminų vertinimo komitetų darbo reglamentas (toliau – Reglamentas) nustato 
valstybinių brandos egzaminų priskyrimą valstybinių brandos egzaminų vertinimo komitetams (toliau – 
Komitetas), Komitetų sudėtį, funkcijas, Komitetų narių teises ir Komitetų darbo organizavimą.  

2. Komitetai savo veikloje vadovaujasi Valstybinių brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos 
aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. rugsėjo 11 d. įsakymu 
Nr. V-1187 „Dėl Valstybinių brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, (toliau 
– VBE organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas).  

3. Komitetų dokumentų projektus rengia, dokumentus ir posėdžių protokolus tvarko Nacionalinė švietimo 
agentūra. 

II SKYRIUS 
VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ PRISKYRIMAS KOMITETAMS. KOMITETŲ SUDĖTIS IR 

FUNKCIJOS 

4. Komitetams priskiriami šie valstybiniai brandos egzaminai: 



 

2 

4.1. Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinių brandos egzaminų vertinimo komitetui: VBE organizavimo ir 
vykdymo tvarkos apraše nurodyti lietuvių kalbos ir literatūros (A), lietuvių kalbos ir literatūros (B); 

4.2. Kalbų valstybinių brandos egzaminų vertinimo komitetui: VBE organizavimo ir vykdymo tvarkos 
apraše nurodyti užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos, lenkų 
tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros, baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros, 
rusų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros, vokiečių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir 
literatūros; 

4.3. Matematikos valstybinių brandos egzaminų vertinimo komitetui: VBE organizavimo ir vykdymo 
tvarkos apraše nurodyti matematikos (A), matematikos (B); 

4.4. Gamtos mokslų, informatikos ir inžinerinių technologijų valstybinių brandos egzaminų vertinimo 
komitetui: VBE organizavimo ir vykdymo tvarkos apraše nurodyti biologijos, chemijos, fizikos, informatikos, 
inžinerinių technologijų;  

4.5. Visuomeninio ugdymo valstybinių brandos egzaminų vertinimo komitetui: VBE organizavimo ir 
vykdymo tvarkos apraše nurodyti ekonomikos ir verslumo, filosofijos, geografijos, istorijos.  

5. Komiteto vardinę sudėtį Nacionalinės švietimo agentūros teikimu tvirtina bei Komiteto pirmininką, 
pavaduotoją ir sekretorių skiria švietimo, mokslo ir sporto ministras.  

6. Komitetą sudaro ne mažiau kaip 5 nariai. Komiteto nariais gali būti Lietuvos Respublikos švietimo, 
mokslo ir sporto ministerijos valstybės tarnautojai ar darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, atitinkamų 
dalykų mokytojai ekspertai, aukštųjų mokyklų dėstytojai, atitinkamų dalykų ekspertai, kiti švietimo ekspertai. 
Komiteto sekretorius nėra Komiteto narys. 

7. Komitetas priima sprendimus dėl: 
 

2025 10 10 V-1049 TAR, 2025 10 13, Identifikacinis kodas 2025- 17048, neteko galios nuo 2025 10 14 

7.1. atitinkamo valstybinio brandos egzamino išlaikymo ribos, t. y. slenkstinio, patenkinamo, pagrindinio 
bei aukštesniojo pasiekimų lygių ribų nustatymo; 

 
7.2. kandidato darbo nevertinimo, kai galutinio sprendimo priėmimą nustato VBE organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašas; 
7.3. atitinkamo valstybinio brandos egzamino užduoties dalies ar atskiro klausimo (uždavinio) 

nevertinimo, kai nustatoma spausdinimo, tiražavimo, skaitmeninio pateikimo elektroninėje užduočių atlikimo 
sistemoje ir / ar dalykinė klaida užduotyje; 

7.4. nereglamentuotų atitinkamų valstybinių brandos egzaminų dalių kandidatų darbų vertinimo 
procedūrų.  

III SKYRIUS 
KOMITETŲ NARIŲ TEISĖS 

8. Komitetų nariai turi teisę: 
8.1. susipažinti su Komitetui priskirtų dalykų valstybinių brandos egzaminų dalių užduotimis ir jų vertinimo 

instrukcijomis, gauti dalykų valstybinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimo komisijų pirmininkų ir 
Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus paaiškinimus apie vertinimo eigą ir problemas, susipažinti su 
bendrąja statistika ir dalykų valstybinių brandos egzaminų rezultatų statistika;  

8.2. teikti siūlymus dėl valstybinių brandos egzaminų sistemos, dalykų valstybinių brandos egzaminų 
užduočių, jų vertinimo instrukcijų tobulinimo; 

8.3. susipažinti su Komitetų posėdžio protokolais, teikti pastabas, pasiūlymus dėl jų. 

IV SKYRIUS 
KOMITETŲ DARBO ORGANIZAVIMAS 

9. Komiteto darbą organizuoja ir Komiteto posėdžiams vadovauja Komiteto pirmininkas. Jo nesant, 
Komiteto pirmininko funkcijas vykdo Komiteto pirmininko pavaduotojas. 

10. Komiteto pirmininkas: 
10.1. atsako už Komiteto posėdžių valstybinių brandos egzaminų dalių sesijų metu planavimą, posėdžių 

darbotvarkių sudarymą ir jų vedimo tvarkos užtikrinimą; 
10.2. prireikus į posėdžius kviečia Komitetui priskirtų dalykų valstybinių brandos egzaminų dalių užduočių 

rengėjus, atsakingus Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Nacionalinės švietimo agentūros darbuotojus, 
dalykų ekspertus.  

11. Komiteto sekretorius: 
11.1.  formuoja ir su Komiteto pirmininku suderina posėdžių datas ir darbotvarkes, šaukia Komiteto 

posėdžius; 
11.2. skelbia informaciją atsakingiems Nacionalinės švietimo agentūros darbuotojams, švietimo 

bendruomenei ir plačiajai visuomenei apie Komiteto priimtus sprendimus. 
12. Komiteto nariai apie posėdį informuojami raštu arba el. paštu ne vėliau kaip prieš dvi darbo dienas iki 

posėdžio pradžios. Posėdžiai gali būti organizuojami nuotoliniu būdu. 



 

3 

13. Prieš pirmąjį posėdį Komiteto nariai pasirašo Nešališkumo ir konfidencialumo deklaraciją. 
Nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos forma pateikta Reglamento priede.  

14. Komiteto narys, negalintis dalyvauti posėdyje, ne vėliau kaip iki posėdžio pradžios turi apie tai 
pranešti Komiteto sekretoriui. Pranešdamas apie negalimumą dalyvauti posėdyje, Komiteto narys gali raštu 
išreikšti poziciją (balsuoti) svarstomais darbotvarkės klausimais. 

15. Komiteto posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja (kartu su iš anksto balsavusiaisiais) daugiau kaip 
pusė narių, iš kurių vienas turi būti Komiteto pirmininkas arba Komiteto pirmininko pavaduotojas. Komiteto 
posėdžiui vadovauja Komiteto pirmininkas, o jo nesant – Komiteto pirmininko pavaduotojas. 

16. Sprendimai Komitetų posėdžiuose priimami paprasta balsų dauguma. Kiekvienas Komiteto narys turi 
po vieną balsą. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia posėdžio pirmininko balsas. 

17. Visi Komitetų posėdžiai yra protokoluojami. Posėdžio protokole nurodoma: 
17.1. Komiteto pavadinimas; 
17.2. posėdžio data ir vieta, protokolo registravimo numeris; 
17.3. posėdyje dalyvavę Komiteto nariai, Reglamento 10.2 papunktyje nurodyti kviestiniai asmenys; 
17.4. posėdyje svarstyti klausimai; 
17.5. posėdyje priimti sprendimai; 
17.6. kita informacija. 
18. Protokolą pasirašo Komiteto posėdžiui vadovavęs Komiteto pirmininkas ar Komiteto pirmininko 

pavaduotojas ir Komiteto sekretorius. Su protokolu turi būti susipažinę visi Komiteto nariai.  
19. Protokolai saugomi Nacionalinėje švietimo agentūroje. 

V SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

20. Nacionalinė švietimo agentūra neteikia Komiteto nariui informacijos apie konkretaus kandidato dalyko 
valstybinio brandos egzamino dalies darbo įvertinimus.  

 
 
 

Valstybinių brandos egzaminų  
vertinimo komitetų darbo reglamento  
priedas 

(Nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos forma) 
 

Valstybinių brandos egzaminų vertinimo komiteto nario  
 

____________________________________ 
vardas ir pavardė 

 
NEŠALIŠKUMO IR KONFIDENCIALUMO DEKLARACIJA 

 
20__ m. _____________ d. 

_____________ 
(sudarymo vieta) 

Būdamas (-a) Valstybinių brandos egzaminų vertinimo komiteto (-ų) nariu (-e), pasižadu: 
1. objektyviai, be išankstinio nusistatymo, nešališkai, vadovaudamasis (-asi) lygiateisiškumo, 

nediskriminavimo, skaidrumo, atsakomybės už priimtus nutarimus, nesavanaudiškumo, konfidencialumo ir 
teisingumo principais, atlikti komiteto nario pareigas; 

2. prieš klausimo svarstymą ar jei interesų konflikto situacija išaiškėja svarstant klausimą, prieš nutarimo 
priėmimą informuoti komiteto pirmininką ir nusišalinti nuo klausimo svarstymo ir atitinkamo nutarimo 
priėmimo, paaiškėjus bent vienai iš šių aplinkybių: 

2.1. svarstomas klausimas ar priimamas nutarimas, susijęs su mano asmeniniu turtiniu ar neturtiniu 
suinteresuotumu; 

2.2. svarstomas klausimas ar priimamas nutarimas, susijęs su man artimu asmeniu*, arba svarstomas 
klausimas ar priimamas nutarimas, susijęs su šių artimų asmenų asmeniniu turtiniu ar neturtiniu 
suinteresuotumu; 

2.3. svarstomas klausimas ar priimamas nutarimas, susijęs su fiziniu ar juridiniu asmeniu, iš kurio gaunu 
arba man artimas asmuo gauna bet kokios rūšies pajamų; 

2.4. svarstomas klausimas ar priimamas nutarimas, susijęs su fiziniu ar juridiniu asmeniu, kuriam teikiu 
arba man artimas asmuo teikia bet kokias atlygintinas ar neatlygintinas konsultavimo, tarpininkavimo ar kitas 
paslaugas; 

2.5. dėl bet kokių kitų paaiškėjusių aplinkybių negaliu laikytis šios deklaracijos 1 punkte nustatytų 
principų; 



 

4 

3. savo arba man artimų asmenų, privačių interesų naudai nesinaudoti ir neleisti naudotis informacija, 
kurią įgijau dalyvaudamas (-a) nutarimų rengimo ar svarstymo procedūroje; 

4. išlaikyti paslaptyje visą man pateiktą informaciją (įskaitant asmens duomenis) bei patikėtus 
dokumentus (konfidencialią informaciją), tinkamai juos saugoti bei naudoti tik nutarimo projekto rengimo ar 
svarstymo procedūroje. Pasižadu šios konfidencialios informacijos neatskleisti jokiai trečiajai šaliai, išskyrus 
Lietuvos Respublikos teisės aktų numatytus atvejus.  

 
____________________                                       _______________________________________ 
                 (parašas)                                                                                                   (vardas ir pavardė) 

 
* Artimi asmenys yra sutuoktinis, sugyventinis, partneris, kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta 
tvarka (toliau – partneris), taip pat jų ir mano tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), broliai (įbroliai), seserys 
(įseserės), seneliai, vaikaičiai ir jų sutuoktiniai, sugyventiniai ar partneriai.  

Keičiantys dokumentai 

2024 03 28 V-360 TAR, 2024 03 28, Identifikacinis kodas 2024-05575 
2025 04 25 V-475 TAR, 2025 04 25, Identifikacinis kodas 2025-07439 
2025 10 10 V-1049 TAR, 2025 10 13, Identifikacinis kodas 2025- 17048 


